
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 а. Псыж им. С.Х.Гонова» 

Абазинского муниципального района 
Карачаево-Черкесской Республики

Приказ
15.09.2022 г. № 94

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145"Об 
утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихсядляорганизаций,осуществляющихобразовательнуюдеятельностьпообще 
образовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 
опытом между обучающимися", с
цельюдостижениярезультатапоказателярегиональногопроекта«Современнаяшкола»на 
циональногопроекта«Образование»«Неменее70%обучающихсяобщеобразовательных 
организацийвовлечены в различные формы сопровождения и наставничества», 
Приказываю:
1. Внедрить в МБОУ «СОШ № 2 а. Псыж им. С.Х.Гонова» целевую модель 

наставничества.
2. Создать рабочую группу для разработки документов и внедрения целевой моде 

наставничества в составе:
Координатора - Шовгеновой М.А-Г,- заместителя директора по ВР;
Кураторов - Джердисовой 3-Х. А,- руководителя МО учителей естественно­
научного цикла; Татаршаовой И.У.-руководителя МО гуманитарного цикла; 
Хубиевой М.Б.,- руководителя МО начальных классов.

3.Рабочей группе разработать:
3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества на 2022-2023 

учебный год.
3.2. Положение о наставничестве МБОУ «СОШ № 2 а. Псыж им. С.Х.Гонова».
3.3. Программу Целевой модели наставничества МБОУ «СОШ № 2 а. Псыж им. 

С.Х.Гонова».
4. Ответственным за разработку документов и внедрение целевой модели 

наставничества назначить Шовгенову М.А-Г.
5. Контроль исполнения настоящего приказа ост ляю за собой.

#РЙ.,Директор ш к о л ы А М.Х.Кичев

ч
С приказом о зн а^р^^н к^^алсы ж )!!!]^^^  - М.А-Г.Шовгенова

ъ Ш я  f t  3-Х.А.Джердисова
М  / /  / / f M '  И.У.Татаршаова 

/ И ' р f  М.Б.Хубиева
г * > '


